Pres. Onorario Francesco Mazzeo Dipartimento di Chirurgia Generale, Geriatrica, Oncologica e Tecnologie
Avanzate Policlinico. Via S. Pansini 5 - 80131 Napoli
081. 746 20 09. Fax: 081. 746 28 22

Indirizzo privato: Riviera di Chiaia, 127 - 80121 - Napoli
081. 66 07 61

Past President Guido Mosella Dipartimento di Chirurgia Generale, Geriatrica, Oncologica e Tecnologie
Avanzate Policlinico. Via S. Pansini 5 - 80131 Napoli
Tel. 081. 746 28 16 - 746 27 21. Fax 081. 746 32 59

e mail: mosella@unina.it
Indirizzo privato: Via Nicolardi, 110 - 80131 Napoli

Presidente Giuseppe Dettori Clinica Chirurgica Generale e Terapia Chirurgica. Universita di Sassari - 07100
Sassari
Tel. 079. 21 71 80 - 22 82 21. Fax. 079. 22 83 94

e mail: dettori@uniss.it
Indirizzo privato: Via Lu Regnu, 3 - 07100 Sassari

Presidente Eletto Antonio Mussa Unita Operativa Chirurgia Oncologica. Cattedra di Chirurgia Generale
Universita di Torino. Corso Dogliotti, 14 - 10126 Torino
Tel: 011. 696 02 56. Fax: 011. 696 03 46

e mail: antonio.mussa@unito.it

Indirizzo privato: Via San Fermo, 8 - 10133 Torino
Tel: 335.22 70 61

Vice Presidenti Pietro Forestieri Dipartimento di Chirurgia Generale, Geriatrica, Oncologica e Tecnologie
Avanzate Policlinico. Via S. Pansini, 5 - 80131 Napoli
Tel: 081. 746 28 45. Fax: 081. 746 28 45

e mail: forestie@unina.it
Indirizzo privato Via S.Lucia, 34 - 80132 Napoli



Felice Cosentino

Giorgio Cavallini

Francesco Tonelli

Consiglieri Gianfranco Azzena

Francesco Badessi

U.O. di Endoscopia Digestiva Ospedale San Paolo Via A. di Rudini, 8. 20142 —
Milano
Tel. 02/81844273. Fax 02/89150995

Email: cosent@tin.it

Cattedra di Gastroenterologia. Universita di Verona Ospedale Policlinico Borgo
Roma — 37134 Verona
Tel 045/80 74 437 — 8074 669. Fax 045/50 88 15

email: giorgio.cavallini@univr.it

Indirizzo Privato: Strada Dei Colli, 41 — Localita Olfino — 46040 Mozambano
(Mantova)
Tel: 0376 809501

cell: 335.608.1606

Dipartimento di Fisiopatologia Clinica. V.le Morgagni, 85 — 50134 Firenze
Tel. 055/4361770 — Fax 055/4361770

e-mail: ftonelli@dfc.unifi.it

Indirizzo privato: Via Suor Maria Celeste — 50125 Firenze
Tel. 055/220042

Istituto di Patologia Chirurgica.Corso Giovecca, 203 — 44100 Ferrara
Tel. 0532/206677 — Fax 0532/209819

e-mail: gianfranco.azzena@unife.it

Indirizzo privato: Via C. Mayr, 218 — 44100 Ferrara
Tel. 0532-66397
Cell. 347 5087447

Chirurgia Generale. Ospedale di Nuoro. Via Mannironi, 1 - 08100 Nuoro
Tel: 0784. 24 02 50. Fax: 0784. 24 0487

e mail: francesco.badessi@tin.it
Indirizzo privato: Via Catalogna, 18 - 07041 Alghero (SS)



Tel. Privato: 320.0423854 - 079. 95 23 96. Fax: 079. 95 29 53

Giampiero Campanelli Unita Operativa di Chirurgia generale Il Dipartimento di Scienze Chirurgiche
Universita degli Studi di Milano, Ospedale Maggiore Policlinico Padiglione
Beretta Est- Via F. Sforza, 35 - MILANO

Tel 02 55035598 - fax: 02 55034589
e-mail: giampiero.campanelli@unimi.it
Indirizzo privato: Via S. Francesco D'Assisi, 11 Tel 02 58315547

Casa di Cura Privata del Policlinico, Via Dezza, 48- tel. 02 485931 - 20144
Milano

Cell: 337.321.026

Giuseppe Casula Dipartimento di Scienze Chir. e Trap. Org. — Div. Chirurgia Generale
Ospedale Binaghi — Via Is Guadazzonis, 3 — 09126 Cagliari
Tel: 070.302.800

e-mail: gcasula@unica.it
Indirizzo privato: P.zza Bonaria, 7 — 09125 Cagliari
Tel. 070.304886

Domenico Cattaneo  Unita Operativa di Chirurgia ed Endoscopia Digestiva — Ospedale Monaldi —
Via Leonardo Bianchi — 80131 Napoli.
Tel 081.706.5146 — 081.706.2646 - Fax 081.706.2201

email: nico.cattaneo@tin.it

Indirizzo privato: Via Campegna 5/B — 80124 Napoli - tel: 081.624459
Cell: 338.733.6965 - 329.650.7417

Marco Filauro S.S.di Chirurgia epatobiliare e pancreatica. E.O.Ospedali Galliera di Genova
Tel 010.5634194/4924. Fax 010.5634198.

e mail: filauro@galliera.it
Indirizzo privatoVia Argonne, 1 (int. 6) - 16145 Genova



Gaspare Gulotta

Paolo Magistrelli

Vincenzo Memeo

Francesco Minni

Tel.010 312317
Cell: 328 1503291

Chirurgia Generale e D’Urgenza Policlinico "P. Giaccone",
via Liborio Giuffre, 5 - 90127 Palermo
Tel. 091.655.2811 - 091.655.2801 - . Fax 091.655.2803/5

e mail: gaspare.gulotta@libero.it - salamone@neomedia.it
Indirizzo privato: Via Ugo Lamalfa, 10750 -
cell: 328.041.0552

Istituto di Semeiotica Chirurgica. Universita Cattolica del Sacro Cuore
Largo A. Gemelli, 8 — 00168 Roma
Tel. 06-30155134 - 30154199. Fax 06-30155134

email: pmagistrelli@rm.unicatt.it

cell 339 1530506
Indirizzo privato: via G. Taverna, 150 — 00135 Roma

Direttore Chirurgia Generale | e Trapianto di fegato Dipertimento
dell'Emergenza e Trapianti d'Organo Universita degli Studi di Bari. P.zza G.
Cesare 4, 70124 Bari

080 5478737 / 769 - 080 5478736 fax

email: memeo@clichiru.uniba.it- vimeme@tin.it (privata)
Indirizzo privato C.so A. De Gasperi 312/V - 70125 Bari
cell.335 6668635

Clinica Chirurgica I. Policlinico S. Orsola. Via Massarenti, 9 - 40138 Bologna
Tel. 051. 34 1541 - 636 33 47. Fax. 051. 34 14 83

e mail:minnichir@orsola-malpighi.med.unibo.it

Indirizzo privato: Via R. Pancaldi, 3 - 40138 Bologna
Tel: 051.30 06 19 -



Segretario

Giuseppe Noya

Stefano Tinozzi

Rodolfo Vincenti

Alessandro Zambelli

Carlo de Werra

Cell: 339. 662 35 33

Chirurgia generale - Struttura Complessa Chirurgia Silvestrini
San Sisto — 06132 Perugia
Tel. 075-5782423 — 075 5782424 - Fax 075-5782225

email: noya.g@ospedale.perugia.it
Indirizzo Privato: Via S. Francesco, 8 - 06100 Perugia
cell: 335.688.6881

Istituto di Chirurgia Generale e Trapianti d” Organo — Patologia Chirurgica Il
Piazzale Golgi, 2 — 27100 Pavia
Tel. 0382-526376 - Fax 0382/528456

email: s.tinozzi@smatteo.pv.it

Indirizzo privato: Via Soriani, 7 — 27020 Torre d’Isola (Pv)
Tel. 0382-524894

cell: 335.266.821

Dipartimento di Chirurgia osp. "Buon Consiglio™ via A. Manzoni 220 - 80123
Napoli
Tel 0815981350 - fax 081 5981385

email: Rodolfovincenti@hotmail.com

Indirizzo privato : via g. bocchini 21 81018 S.Giorgio del Sannio
cell 3356219744

U.O. di Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva. Ospedale Maggiore di
Crema
Tel. 0373/28 04 02 — 28 03 20. Fax 0373/28 03 50

Email: gastro.endo@hcrema.it

Dipartimento di Chirurgia Generale, Geriatrica, Oncologica e Tecnologie



Avanzate Policlinico. Via S. Pansini 5 - 80131 Napoli
Tel: 081. 746 28 17. Fax: 081. 746 28 17

e mail: dewerra@unina.it
Indirizzo privato: Via Bartolomeo Caracciolo Carafa, 3 - 80136 Napoli
cell: 335. 649 07 88

Vice Segretario Mario Mazzeo Dipartimento di Chirurgia Generale, Geriatrica, Oncologica e Tecnologie
Avanzate Policlinico. Via S. Pansini 5 - 80131 Napoli
Tel: 081. 746 28 17. Fax: 081. 746 28 17

email: mario.mazzeo@libero.it

Indirizzo privato: Riviera di Chiaia, 127 — 80122 Napoli —
Tel: 081 660761 — 335 8425101

Tesoriere Giuseppe Galloro Dipartimento di Chirurgia Generale, Geriatrica, Oncologica e Tecnologie
Avanzate. Area di Endoscopia Diagnostica ed Operativa.
Policlinico. Via S. Pansini 5. 80131 Napoli
Tel: 081.746. 27 16. Fax: 081. 746 28 15

e mail: galloro.g@tin.it

Indirizzo privato: Corso V. Emanuele, 167 - 80121 Napoli -
Tel: 081. 41 03 58

cell: 335. 667 39 11

Probi Viri Domenico Marrano  Clinica Chirurgica I. Policlinico S. Orsola. Via Massarenti, 9 - 40138 Bologna
Tel. 051. 34 15 41 - 636 33 47. Fax. 051. 34 14 83

e mail: marranod@orsola-malpighi.med.unibo.it
Indirizzo privato: Via delle Rose, 8 - 40136 Bologna

Giovanni Serio Chirurgia Generale e Dipartimento di Scienze Chirurgiche e
Gastroenterologiche
Policlinico. G.B. Rossi, Largo L Scuro - 37134 Verona
Tel: 045. 807 44 11. Fax: 045. 58 38 52



Revisori dei conti

Pasquale Spinelli

Francesco Basile

Giovanni Docimo

e mail: chirurgiacvr@libero.it
Indirizzo privato: Via Isonzo, 9 - 37126 Verona

U. O. di Diagnostica e Chirurgia Endoscopica.
Istituto dei Tumori Via Venezian,1 -

20133 Milano

Tel: 02. 239 02 242. Fax: 02. 70 63 85 21

e mail: spinelli@istitutotumori.mi.it

Indirizzo privato: Via Manin, 37, 20121 Milano
Cell: 335 8039917

Dipartimento di Chirurgia. Sezione di Chirurgia Generale ed Oncologica
Universita di Catania. Ospedale V. Emanuele. Via Plebiscito, 628 - 95100
Catania

Tel: 095. 743 51 66. Fax: 095. 45 73 45

e mail: fbasile@mbox.unict.it
Indirizzo privato: Via Ludovico da Pordenone, 5 - 95100 Catania

Dipartimento di Chirurgia Generale, Oncologica e del Supporto Nutrizionale.
Piazza Miraglia, 2 - 80138 Napoli

Tel: 081. 566 50 50. Fax: 081. 566 50 49

e mail: gdocimo@libero.it

Indirizzo privato: Via M. Schipa, 91 - 80122 Napoli
Tel: 081. 66 13 40 - 0339. 319 12 22

Maria Antonietta Pistoia Universita degli Studi de L’Aquila, Dipartimento di Scienze Chirurgiche

Via Vetovio, blocco 11 — 67100 L’ Aquila
Tel/fax: 0862.311444
email: mapistoia@cc.univag.it


mailto:mapistoia@cc.univaq.it

indirizzo privato: Via Garibaldi, 52 — 67100 L’Aquila

cell: 335.6585567
Delegati Regionali

Abruzzo-Molise- Luciano Corbellini
Marche Cattedra di Chirurgia General Universita degli Studi "G.D'Annunzio” Chieti c¢/o Palazzinia SE.BI
Via dei Vestini - 66100 Chieti
tel. 0871.3556702 - 0871.3556722 (anche fax)
Reparto c/o Casa di Cura "Spatocco™ Viale Amendola 93 - 66100 Chieti
tel. 0871.3522811

email: corbellini@unich.it
cell.: 335.6150644

Indirizzo privato: Via di Santa Costanza 21 - 00198 Roma
tel. 06.86200222 - 06.86323307

Calabria Andrea Amorosi Dipartimento di Medicina sperimentale e Clinica Universita Magna Grecia _
Catanzaro - U.O. Anatomia patologica, AO Policlinico Mater Domin, Via T. Campanella, 115
88100 CATANZARO
Tel: 0961 712454 - fax 0961 775373

Email: amorosi@unicz.it
Cell. 339 4480604

Campania Ottaviano Petrillo
Dipartimento di Discipline Chirurgiche ASL Sa 3 Presidio Ospedaliero S. Luca Vallo della
Lucania ( Sa ) Via F. Cammarota 84078 Vallo della Lucania
tel/fax 0974- 711249

email: Ottavianopetrillo@infinito.it
cell. 3492553285

Indirizzo privato
Tel 081-5454403


mailto:corbellini@unich.it
mailto:Ottavianopetrillo@infinito.it

Emilia-Romagna

Friuli-Venezia Giulia
Trentino Alto Adige

Lazio

Liguria
Piemonte-
Valle D’ Aosta

Lombardia

Simona Ascanelli

Istituto di Clinica Chirurgica; Azienda Ospedaliera Universitaria Ferrara; Corso
Giovecca 203, 44100 Ferrara - Tel. 0532/206677 — Fax 0532/209819

email: ass@unife.it

Cell: 348-6909238

Indirizzo privato: Via Ortigara 28, 44100 Ferrara, Italy

Telefono: 0532-773870

Carlo Rossi ((Chirurgo)
Tel 0434 659257
email: carlorossi@cro.it

Roberto Coppola
Universita Campus Bio-Medico di Roma - Via Longoni 83 - 00155 Roma
Tel 06 22541562 Fax 06 22541336

email r.coppola@unicampus.it
Abitazione: Largo Giuseppe Rovani 7 - 00137 Roma

Gianni Coccia (gastroenterologo)

Dipartimento di Gastroenterologia ed endoscopia digestive Dirigente della SS di patologia
biliopancreatica dell'EO Ospedale Galliera di Genov Fax: 010.563355

C.so Mentana 5/10.16128 Genova.

email: : gianni.coccia@galliera.it
Cell: 320.4309410

Marco Vitellaro S.C. Chirurgia Colo-Rettale - Istituto Nazionale Tumori
Milano

Phone.: +390223902964 - Fax: +390223903228

e-mail: marco.vitellaro@istitutotumori.mi.it


mailto:carlorossi@cro.it
mailto:r.coppola@unicampus.it
mailto:gianni.coccia@galliera.it
mailto:marco.vitellaro@istitutotumori.mi.it

Puglia-Basilicata

Sardegna

Sicilia

Toscana, Umbria

Indirizzo Privato: Via Milanese, 300 — 20099 Sesto S. Giovanni (Mi)
Tel 039 2312433
Cell: 348 5174751

Donato Altomare

DETO, Dipartimento dell 'Emergenza e Trapianti di Fegato Sezione di Chirurgia

Generale e Trapianto di Fegato Universita di Bari Policlinico, Piazza G Cesare, 11 - 700124 BARI
tel 0805592107 Ambulatorio di Colonproctologia Fax 0805478735: 0805592107

email: altomare@clichiru.uniba.it

indirizzo privato: via Lecce 1 - 70054 Giovinazzo (BA)

cell 339.7593066

Pietro Loriga: Direttore UOC gastroenterologia ed Endoscopia digestiva Ospedale “SS Trinita” ASL 8
Cagliari - Via Is Mirrionis, 94 — 09121 Cagliari
Tel: 070 6095801 — 878. Fax: 070 6095905

Email: endoscopica@mclink.it

Cristofaro Di Bernardo Dipartimento GEN.UR.T.O. Via Liborio Giuffre,5 - 90100 PALERMO
Tel e Fax 0916552805 - Fax 0916552814

email: dibernardo @unipa.it

indirizzo privato: via Ing. Giuseppe Bagnera,6 - Bagheria (PA) 90001

Tel 091962253

Cell 3356062600

Elisabetta Surrenti (Dip. Specialita medico-chirurgiche Az. Ospedaliero-Universitaria Careggi
Viale Morgagni 85 Firenze. Tel. Osp. 055/7946340



email: e.surrenti@dfc.unifi.it
Indirizzo di casa: Via E. Gasperi 18. 50131 Firenze

Tel. Casa 055/571801 Fax 055/42224009.
Cell: 338 9255081

Veneto Sartori Carlo Alberto
Dipartimento di Chirurgia Ospedale di Castelfranco Veneto — (Tv)
U.O. Chirurgia generale — Chirurgia Generale e Video Chirurgia — 31033 Castelfranco Veneto (Tv)
Tel: + 39 0423 732 537 segr — 732 521 (diretto); fax 0423 732 520

Email: sartori@ulssasolo.ven.it
Indirizzo privato: via Santa Bona Nuova, 2 — 31100 Treviso

Tel + 39 0422 432424 — fax 0422 437610
Cell. + 39 347 422 4351


mailto:sartori@ulssasolo.ven.it
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